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NUMERO DE ACTA ‘ 287-2024-MDP/OEC-1 —‘

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Pichari, a los 28 dias del mes de Agosto del afio 2024, en la oficina de la Unidad de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad, a las 08:06 horas, se constituye el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 133-2024-MDP/OEC.1 DERIVADA DE LA SIE
N°65-2024-/OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE ADQUISICION DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA EL PROYECTO :" MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE CACAO EN LAS 41 LOCALIDADES DE LOS CENTROS POBLADOS DEL

DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - EPARTEMENTO CUSCO" CUI N°2571843, a fin de EFECTUAR LA REVISION DE DOCUMENTOS, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccién.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
La normativa de contratacion piblica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones, por lo que participa el siguiente
miembro:
[Responsable dei ~ LiC. ADM. EDGAR VEGA NEYRA. o : o -
OEC: DNI: 10651440, Dependencia: Unidad de Logistica y Patrimonio.

-

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

N° RUC Nombre o razon social del p i Estad
1 20494554535 ESTACION DE SERVICIOS NEYKAR E.I.R.L. vélido
2 20601658713 NEGOCIACIONES ESTACION DE SERVICIOS "SANTA ROSA II" S.A.C. valido
K] 20603280394 FULL TANK SAN MARTIN S.A.C. Valido
4 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.AC. Vélido

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas a través del SEACE:

N° RUC Nombre o razén social del postor Nombre del rep: legal o an der cio Integrantes del Consorcio
MARGARITA ANGELICA MOSCO ANDIA
1 | 20603280394 [FULL TANK SAN MARTIN S.A.C. DNI: 28313548 -
PAREDES CHUCHON WILBER CONSTANTINO -
2 | 20494554535 |[ESTACION DE SERVICIOS NEYKAR E.I.R.L. DNI: 28600590 -
[ 6 ]Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas.
7 |[DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° RUC Nombre o razén social del postor Nombre del representante legal o comdin det i C las para su no admi
10 e
8

DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas se admiten, en vista de
términos de referencia:

que contiene los documentos de caracter obligatorio establecidos en las Bases y cumplen con los

Ne° RUC Nombre o razoén social del postor Nombre del rep legal o un del item(s) a los que postula
1 | 20603280394 |FULL TANK SAN MARTIN SAC. MARGARITA ANGELICA MOSCO ANDIA ITEM ONICO

DNI: 28313548
2 | 20494554535 |ESTACION DE SERVICIOS NEYKAR E.IR L. PAREDES C”U%'L?Nz‘af"e‘(';:;% CONSTANTING ITEM UNICO

{9 IEV‘ALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION:
ITEM 1).

9.1.] FACTOR DE EVALUACION: [ A. PRECIO [ Puntaje Méximo 60 Puntos
La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas P°'(‘)d{e;1
n . " . . . PO < . i= Oferta
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula: Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
. Oi = Precio i
Pi= O_mM Om = Precio de la oferta mas baja
Oi PMP = Puntaje maximo del precio
10 [CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS:
Ei Organo Encargado de las Contrataciones que elabora el presente cuadro, declara que la informacion consignada mediante el cual se determinaron los puntajes de los postores,
segun los factores de evaluacion previstas en las bases.
CONTRATACION DE ADQUISICION DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA EL PROYECTO:
ITE "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO DE LA CADENA
M 1 PRODUCTIVA DE CACAO EN LAS 41 LOCALIDADES DE LOS CENTROS POBLADOS DEL DISTRITO VALOR ESTIMADO $/.60,119.00
DE PICHARI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO CUSCO"
FACTORES DE EVALUACION POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04 POSTOR 05
ESTACION DE: E:_‘ﬁc'os NEYKAR FULL TANK SAN MARTIN S.A.C.
Monto y Férmula Puntaje Monto y Férmula Puntaje
A. PRECIO $/. 59,040.00 Sl. 64,050.00 - - -
Pi=0m x PMP 100.00 Pi=0Om x PMP 92.00
Oi Oi
TOTAL PUNTA.!E 100.00 92.00
ORDEN DE PRELACION 1° ORDEN 2° ORDEN
i PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION (ITEM 1).
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR - |PUNTAJE |BONIFICACION: MYPE| PUNTAJE TOTAL | ORDEN DE PRELACION
ESTACION DE SERVICIOS NEYKAR E.LR.L. 100.00 0.00 100.00 1
FULL TANK SAN MARTIN S.A.C. 92.00 0.05 96.60 2
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12 REQUISITOS DE CALIFICACION (ITEM:1) VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION
A. CAPACIDAD LEGAL ESTACION DE SERVICIOS NEYKAR E.LR.L. FULL TANK SAN MARTIN S.A.C. -
HABILITACION
* Ficha Ruc activo y habido CUMPLE CUMPLE

* RNP vigente

= Autorizacién e inscripcion vigente en el Registro de
Hidrocarburos del Organismo Supervisor de la Inversién NO CUMPLE (*) CUMPLE -
en Energia y Mineria — OSINERGMIN

 Inscripcién vigente en el Registro para el Control de

Bienes Fiscalizados, segun el Decreto Supremo N° 268- CUMPLE CUMPLE -
2019-EF
C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE .
« Facturacién CUMPLE CUMPLE

RESULTADOS NO CALIFICA CALIFICA N

Luego de cuiminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones determiné el postor que obtuvo el segundo lugar segin el orden de prelacion cumple con los requisitos

de calificacion detallados en las bases:

OBSERVACIONES

(*) Elpostor presentd el documento de Autorizacién e inscripcion vigente en el Registro de Hidrocarburos del Organismo Supervisor de la Inversion en Energia y Mineria -
OSINERGMIN...con fecha de vencimiento de la inscripcion de registro de 06/07/2024, el cual se encuentra VENCIDO.

Por lo que, NO CUMPLE con las exigencias establecidas en los REQUISITOS DE CALIFICACION en el que se solicita " La autorizacién e inscripcion VIGENTE en el Registro de
Hidrocarburos del Organismo Supervisor de la Inversién en Energia Yy Mineria — OSINERGMIN...), segun el numeral 3.2 del Capitulo IIl (Pé&g. 35) de las Bases Integradas del
presente proceso de contratacion.
13{ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, en mérito a los resultados de la evaluacion y calificacion de las oferta del Gnico postor; otorga la BUENA PRO conforme se detalla a
continuacion:

ITEM SINTESIS DEL ITEM POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
CONTRATACION DE ADQUISICION DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE

PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
1 APOYO AL DESARROLLO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE CACAO EN LAS FULL TANK SAN MARTIN S.A.C. $/63,360.00
41 LOCALIDADES DE LOS CENTROS POBLADOS DEL DISTRITO DE

PICHARI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO CUSCO"
El responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, en mérito a la evaluacion y calificacion de las oferta del Gnico postor; Suspende el Otorgamiento de la Buena Pro, hasta
contar con la certificacion de credito presupuestario, dado que la oferta econémica del portor supera el valor estimado, en cumplimiento al numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado.

Se solicita al postor la reduccién de su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de un (1) dia habil, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En caso el
postor no reduzca su oferta econdmica o la oferta econdmica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el 6rgano a cargo del rocedimiento de seleccion considere
valida la oferta econdmica, solicita la certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion del Gerente Municipal.

Con fecha 29/08/2024, el postor FULL TANK SAN MARTIN $.A.C, reduce su oferta econémica al monto de S/. 63,360.00 (Sesenta y tres mil trescientos sesenta con 00/100 Soles).

Por lo que, dicho monto supera el valor estimado en S/ 3,241.00 (Tres mil doscientos cuarenta y uno con 00/100 Soles).

Del tramite realizado se da la ampliacion presupuestal (Certificacion de Credito Presupuestario N° 000009536) y la autorizacion del gerente municipal,con fecha 05/09/2024 se emite la
RESOLUCION GERENCIAL N°481-2024-MDP/GM a efecto de tomar como valido la oferta economica del postor FULL TANK SAN MARTIN S.A.C, cumpliendo asi con las dos
condiciones establecidas en el numeral 68.3. del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 10:00 horas del 10/09/2024, se realiza el otorgamiento de la BUENA PRO y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta

en sefial de aceptacion y conformidad.
[14] NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

: AD DISTRITAL DE PICHAR
‘ MUNICIPACI&VEN csl _ CUSCO\ i

Organo Encargado de fas C.




